2021 年２月９日
各      位
     上 場 会 社 名 西 華 産 業 株 式 会 社
     代 表 者 代表取締役社長 櫻 井 昭 彦
             （コード番号  8061 東証第１部）
     問合せ先責任者  取 締 役  専 務 執 行 役 員
             管 理 本 部 長   山 下 真佐明
             （TEL 03－5221－7101）

特別利益・特別損失の計上および繰延税金資産の計上
に関するお知らせ

 当社は、2020 年 12 月 10 日公表の「連結子会社に対する債権放棄に関するお知らせ」並び

に 2021 年１月６日公表の「（開示事項の経過）連結子会社の株式譲渡完了に関するお知らせ」

に記載のとおり、当社の連結子会社であるSeika YKC Circuit (Thailand)Co., Ltd（以下、「SYC」

といいます）に対する債権放棄を実施の上、当社が保有している同社の全株式を第三者に譲渡

いたしました。
これらに伴う 2021 年３月期第３四半期累計期間の連結決算および個別決算の影響について、

下記のとおりお知らせいたします。

なお、2021 年３月期通期の連結業績予想および個別業績予想に与える影響につきましては、本

日（2021 年２月９日）公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

記

１．特別利益・特別損失の計上

（１）債務保証損失引当金戻入益（個別）

 前期末に SYC の金融機関からの借入に対する債務保証に関連して債務保証損失引当金

1,264 百万円を計上しておりましたが、2020 年９月 10 日公表の「連結子会社の事業休止に関

するお知らせ」に記載のとおり、当社から新たな資金融資を行い、同資金を原資として同社の

金融機関からの借入金全額を返済しました。これに伴い、2021 年３月期第３四半期累計期間

の個別決算においては、債務保証損失引当金戻入益 1,264 百万円を特別利益に計上することと

いたしました。

 なお、この特別利益は、連結決算においては相殺消去されるため、連結業績への影響はあり

ません。

（２）関係会社整理損（個別）

前期末に当社の SYC に対する貸付金について貸倒引当金 1,452 百万円を計上しておりまし

たが、2020 年 12 月 10 日公表の「連結子会社に対する債権放棄に関するお知らせ」に記載の

とおり、債権放棄を実施いたしました。これに伴う債権放棄額は 2,590 百万円となりますが、

上述のとおり前期末に貸倒引当金を計上しておりましたので、2021 年３月期第３四半期累計期

間の個別決算においては、関係会社整理損として 1,137 百万円を特別損失に計上することとい

たしました。

 なお、この特別損失は、連結決算においては相殺消去されるため、連結業績への影響はあり

ません。

２．繰延税金資産の計上(連結・個別)

2021 年１月６日に当社が保有している SYC の全株式を第三者に譲渡したことに伴い、2021
年３月期第３四半期累計期間において繰延税金資産の回収可能性を検討した結果、連結決算お

よび個別決算において、当該事象に伴う繰延税金資産 1,290 百万円を計上することといたしま

した。これにより、法人税等の税金費用が減少することとなりました。

なお、第４四半期においては、株式譲渡の実現により、当該事象に伴う課税所得の減少を見

込んでおります。

以   上